Jahresrechnung Selbsthilfe e.V. 2024

Finanzierung Stadt
Kommunalisierte Landesmittel
Zuwendungen GSN
Zuschiisse GKV

Sonstige Einnahmen
Eigenmittel

Gesamtbetrag Einnahmen

Honorare und Fremdleistungen

Aufwendungen fir SHG, Ehrenamtler und Initiativen
Personalkosten

Raumkosten

Versicherungen und Beitrage

Offentlichkeitsarbeit, Reprasentations- und Reisekosten
Instandhaltungs- und Wartungskosten

Miete von Materialien und Gerate Dritter

Porto, Telefon und Internet

Blrobedarf und Literatur

Fortbildung

Verschiedene Kosten

Betriebsausstattung und Kleininventar

Gesamtbetrag Ausgaben

Einnahmeiiberhang

Mittelverwendungsrechnung

Einnahmelberhang

Entwicklung der Riicklagen

Verbrauch Riicklagen Vorjahr Mittelverwendung
Verbrauch Ricklagen Vorjahr Mittelriickzahlung
Einstellung in die Verbindlichkeiten Mittelriickzahlung
Einstellung in die Riicklagen nach Folgejahr
Jahresergebnis nach Riicklagenverinderung

Oehmichen GmbH
oravecborsiypd:

151.788,58 €
63.745,00 €
22.500,00 €

551.209,25 €
17.908,24 €
10.918,05 €

818.069,12 €

-19.269,88 €
-4.350,38 €
-400.377,76 €
-63.043,43 €
-9.718,00 €
-135.375,73 €
-15.569,70 €
-11.299,70 €
-5.731,20 €
-2.407,90 €
-6.266,39 €
-35.588,33 €
-14.814,94 €

-723.813,34 €
94.255,78 €

94.255,78 €

37.118,26 €
1.238,86 €
0,00 €
-46.865,80 €
85.747,10 €
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