

Jahresrechnung Selbsthilfe e.V. 2024

Finanzierung Stadt	151.788,58 €
Kommunalisierte Landesmittel	63.745,00 €
Zuwendungen GSN	22.500,00 €
Zuschüsse GKV	551.209,25 €
Sonstige Einnahmen	17.908,24 €
Eigenmittel	10.918,05 €
Gesamtbetrag Einnahmen	818.069,12 €

Honorare und Fremdleistungen	-19.269,88 €
Aufwendungen für SHG, Ehrenamtler und Initiativen	-4.350,38 €
Personalkosten	-400.377,76 €
Raumkosten	-63.043,43 €
Versicherungen und Beiträge	-9.718,00 €
Öffentlichkeitsarbeit, Repräsentations- und Reisekosten	-135.375,73 €
Instandhaltungs- und Wartungskosten	-15.569,70 €
Miete von Materialien und Geräte Dritter	-11.299,70 €
Porto, Telefon und Internet	-5.731,20 €
Bürobedarf und Literatur	-2.407,90 €
Fortbildung	-6.266,39 €
Verschiedene Kosten	-35.588,33 €
Betriebsausstattung und Kleininventar	-14.814,94 €
Gesamtbetrag Ausgaben	-723.813,34 €
Einnahmeüberhang	94.255,78 €

Mittelverwendungsrechnung

Einnahmeüberhang	94.255,78 €
<u>Entwicklung der Rücklagen</u>	
Verbrauch Rücklagen Vorjahr Mittelverwendung	37.118,26 €
Verbrauch Rücklagen Vorjahr Mittelrückzahlung	1.238,86 €
Einstellung in die Verbindlichkeiten Mittelrückzahlung	0,00 €
Einstellung in die Rücklagen nach Folgejahr	-46.865,80 €
Jahresergebnis nach Rücklagenveränderung	85.747,10 €

Oehmichen GmbH
Brüderberatungs-
gesellschaft
Hessenstraße 6, 65187 Wiesbaden
Tel.: 0611 / 946 85-0 Fax: 946 85-99